

خبر

توضیح اورژانس درباره پلاک آمبولانس‌ها

چالش سوخت برای خودروهای امدادی



رئیس سازمان اورژانس کشور توضیحاتی را درخصوص پلاک آمبولانس‌ها ارائه کرد و خواستار افزایش سهمیه سوخت آمبولانس‌ها شد. جعفر میعادفر در نشست خبری که صبح امروز در ساختمان مرکزی اورژانس کشور برگزار شد، درباره اقدامات اورژانس برای ایام نوروز گفت: مأموریت نیروهای اورژانس در طرح نوروزی از امروز ۲۴ اسفندماه و همزمان با آغاز پیک اول سفرهای نوروزی در کشور آغاز شد. این ماموریت تا ۱۵ فروردین ماه سال ۱۴۰۲ ادامه خواهد داشت.رئیس سازمان اورژانس کشور درباره کمبودهای اورژانس نیز گفت: شاید بتوان گفت که یکی از مهم‌ترین مشکلات ما، کمبود ناوگان آمبولانس است و حدود پنج سال است که آمبولانس جدیدی وارد چرخه نشده است. خوشبختانه در بودجه سال ۱۴۰۲ با کمک دولت و مجلس ۳۵۰۰ میلیارد تومان برای نوسازی ناوگان خودرویی اورژانس تصویب شده که ۱۵۰۰ میلیارد تومان آن از محل درآمدهای مالیاتی عوارض سیگار است و ۲۰۰۰ میلیارد تومان آن هم از عوارض بیمه شخص ثالث است. با این بودجه ما می‌توانیم که دست‌کم ۱۰۰۰ دستگاه آمبولانس جدید وارد چرخه کنیم.

دعوت از خیرین برای تامین آمبولانس

وی افزود: برای واردات ۱۰۰۰ دستگاه آمبولانس نیز این اجازه را از دولت گرفتیم که از ظرفیت خیرین استفاده کنیم. اگر خبری بخواهد که آمبولانس وارد کند، با موافقت دولت از معافیت گمرکی و ارزش افزوده برخوردار خواهد بود. همچنین مناسمه‌ای هم برای ۵۰۰ دستگاه آمبولانس داشتیم که طی شش ماه آینده این تعداد آمبولانس نیز به ناوگان خودرویی ما اضافه خواهد شد.

میعادفر همچنین از جذب بیش از سه هزار تکنیسین اورژانس در سال آینده خبر داد و گفت: وزارت بهداشت مجوز جذب ۲۵ هزار نیروی جدید در سال آینده را دریافت کرده که از این تعداد ۲۷۵۰ نفر هم سهم اورژانس و فوریتهای پزشکی است.

وی از کمبود فضای فیزیکی پایگاه اورژانس در کلان شهرها از جمله در تهران انتقاد کرد و گفت: تهران محرم‌ترین استان در این بخش و امکان خرید زمین برای ساخت پایگاه را ندارد؛ از این رو نیاز است نمایندگان مجلس شورای اسلامی، شهرداری و خیران در این حوزه کمک کنند. ما در کل کشور ۳۰۰۰ پایگاه داریم که حدود ۳۰۰ پایگاه در استان تهران است. این درحالی است که از مجموع پنج میلیون مأموریت اورژانس، یک میلیون و ۱۰۰ هزار مأموریت در تهران انجام می‌شود. رئیس سازمان اورژانس کشور درباره حضور بانوان در مأموریت‌های اورژانس، گفت: در تهران چهار پایگاه اورژانس بانوان از هشت صبح تا ساعت ۲۰ فعال هستند. البته در کلانشهرها آمادگی داریم پایگاه‌های اورژانس بانوان را فعال کنیم، ولی مهم‌ترین مشکل کمبود فضای فیزیکی برای احداث پایگاه اورژانس است. در حال حاضر پایگاه‌های اورژانس بانوان سه نفره است که شامل دو خانم و یک آقا است.

توضیح اورژانس درباره پلاک آمبولانس‌ها

وی در پاسخ به پرسش ایسنا درباره شماره‌گذاری آمبولانس‌ها نیز اظهارکرد: در این خصوص مشکل ما پولی است. طبق مصوباتی که وجود دارد برای پلاک گذاری باید رقمی معادل ۱۰ درصد قیمت خودرو پرداخت شود، خب ما این مبلغ را نداریم که ۱۰ درصد از قیمت هر آمبولانس را برای شماره‌گذاری آن بدهیم. در این خصوص لازم است که معاون اول رئیس جمهوری با دستگاهی دیگر وارد شده و مشخصا اعلام کند که آمبولانس‌های اورژانس از این قانون مستثنی شوند.

مشکل سوخت آمبولانس‌ها هنوز حل نشده

است

وی درباره مشکل سوخت خودروهای اورژانس نیز به ایسنا گفت: این مشکل همچنان وجود دارد، پیش‌پا نه ما این است که سهمیه سوخت بر اساس پیمایش ارائه شود، ما که قرار نیست ببریم و این سوخت را بفرشویم، ما در استان‌هایی مانند هرمزگان و سیستان و بلوچستان خیلی در این مورد مشکل داریم. چرا که گاهی ممکن است آمبولانس ما ۱۰۰ کیلومتر راطی کند. از طرف دیگر برخی از آمبولانس‌های ما گازوئیلی است و تا جایگاه برود و به پایگاه برگردد باید مسافت زیادی راطی کند. ما درخواست افزایش سهمیه سوخت آمبولانس‌ها را داریم.

به گزارش قرار نوروز دیگر فصل سفر ایرانیان نیست. طرفداران سفرهای خارجی کم و کمتر می‌شوند. نه کنسرت‌های آن‌سوی آب می‌تواند مردم را ترغیب به سفرهای خارجی کند و نه اجناس مرغوب و ارزان ترکیه. ماجرا ساده است؛ حساب دخل و خرج مردم به هم ریخته و دیگر پول چندانی برای سفر ته جیب خانواده‌ها باقی نمانده. با این شرایط فروش تورهای خارجی دولت هم نگرانی از بابت خروج ارز از کشور توسط گردشگران ایرانی ندارد.

امسال فروش تورهای خارجی نسبت به نوروز سال ۹۸ یعنی آخرین نوروز قبل از شیوع کرونا، با کاهش ۷۰ درصدی مواجه بوده؛ این عددی است که برخی فعالان گردشگری در گفتگو با «فراز» مطرح کرده‌اند. در میان تورهای خارجی، ترکیه همواره بیشترین فروش را دارد اما فعالان تورهای ترکیه نیز از شرایط ناپسامان بازار تورهای ترکیه شکایت دارند. افزایش چشمگیر قیمت ارز، تورم و کاهش قدرت خرید مردم از دلایل اصلی کاهش فروش تورهای خارجی است. از سویی دیگر بیشتر تورهای اروپایی به دلیل مهر شکنن در پاسپورت و مهاجرت خریداری می‌شوند. حتی بلیت‌های کشورهای همسایه نیز در برخی موارد توسط افرادی خریداری می‌شوند که گرین‌کارت آمریکا داشته و ناچار به سفرند. به گفته فعالان گردشگری گردشگران ایرانی بعد از سفر به دوبی یا ترکیه به مقصد دومی سفر می‌کنند که هدف اصلی سفرشان بوده است.

با اینکه ترکیه به دلیل آسانی سفر و امکان سفر زمینی به این کشور همواره فروش خوبی داشته اما امسال استقبالی از آن نشده است. به اعتقاد کارشناسان گردشگری تورهای داخلی نیز فروش چندانی نداشته است.

کشورها برای صدور ویزای ایرانیان سختگیر شده‌اند.

کاهش ۷۰ درصدی فروش تورهای خارجی نسبت به سال ۹۸ معیشت فعالان گردشگری را نیز با مشکل مواجه می‌کند. کوچک شدن سفره مردم، کسب و کار آژانس‌های گردشگری را با رکود مواجه کرده است. سخت‌گیری کشورهای اروپایی برای صدور ویزای توریستی نیز طرفداران مهاجرت را با این حقیقت مواجه کرده که راه دشواری در پیش دارند. ارتگن انتصاری، فعال گردشگری تورهای خروجی به «فراز» گفت: بیشتر تورهای خروجی در آذرماه و دی ماه خریداری شده که نرخ دلار بسیار کمتر از اسفند بوده است. از سویی دیگر بیشتر تورهای اروپایی به دلیل مهر ویزای شکنن فروخته می‌شوند. در مجموع تعداد سفرهای خروجی نوروز به جز ترکیه و دوبی حدود ۹۸ هزار نفر بوده است.

افزود: آمار دقیقی در حال حاضر در دست نیست اما تعداد تورهای فروخته شده توسط آژانس‌های گردشگری بسیار کمتر از سال‌های گذشته بود. به حدی که می‌توان گفت نسبت به نوروز سال ۹۸ ، فروش تورهای خروجی نوروز حدود ۷۰ درصد کاهش داشته است. اگر ۱۵ آژانس هرکدام هزار نفر تور ببرند باز هم می‌شود ۱۵ هزار نفر که نسبت به سال ۹۸ رقم بسیار پایینی است.

انتصاری گفت: در رابطه با تورهای اروپا سخت‌گیری کشورها نسبت به صدور ویزای شکنن بسیار تاثیرگذار بوده است. ویزای توریستی و صدور ویزای گروهی برای تورهای فرانسه به مراتب راحت‌تر از دیگر کشورهای اروپایی است. بعد از آن اسپانیا و ایتالیا کشورهایی هستند که راحت‌تر ویزا صادر می‌کنند اما در مورد ویزای گروهی سخت‌گیرتر از فرانسه هستند. ایتالیا در مورد صدور ویزای انفرادی کمتر سخت‌گیری می‌کند تا دیگر کشورهای اروپایی.

درصد زیادی از توریست‌های ایرانی نیز برای مهر شکنن سفر می‌کنند. تورهای ژاپن نیز کنسل شدند چراکه نوبت سفارت برای بعد از نوروز است و به ناچار تورها به بعد از نوروز موکول شدند. در شرایط فعلی بیشتر کشورها در مورد صدور ویزا برای

حکایت جیب خالی ایرانیان؛ فروش تورهای خارجی نوروزی ۷۰ درصد کاهش یافت

گردشگری به گل نشسته

امسال فروش تورهای خارجی نسبت به نوروز سال ۹۸ یعنی آخرین نوروز قبل از شیوع کرونا، با کاهش ۷۰ درصدی مواجه بوده؛ این عددی است که برخی فعالان گردشگری در گفتگو با «فراز» مطرح کرده‌اند. در میان تورهای خارجی، ترکیه همواره بیشترین فروش را دارد اما فعالان تورهای ترکیه نیز از شرایط ناپسامان بازار تورهای ترکیه شکایت دارند.



سفر به مناطق مختلف دنیا را دارد. در مورد تورهای کشورهای همسایه نیز ترکیه مقصد به مراتب آسان‌تری است تا روسیه. برای سفر به ترکیه نیازی به ویزا ندارید و نسبتاً مقرون به صرفه‌تر است. از سویی دیگر بسیاری به دلیل دیدار با اقوام به ترکیه سفر می‌کنند چراکه مهاجرت به این کشور افزایش یافته است. همچنان قیمت تورهای ترکیه با برخی از تورهای داخلی برابری می‌کند و در ترکیه اجناس مرغوب‌تر بود و امکانات تفریحی بیشتر است.

انتصاری گفت: با وجود کاهش شدید فروش تورهای خارجی، بازهم ممکن است در نوروز فرودگاه‌های بین‌المللی ملو از جمعیت باشد. دلیل این امر ظرفیت کم فرودگاه‌های ترکیه به تعداد بالای مسافران تورهای خارجی. فرودگاه امام خمینی(ره) که وسیع‌ترین فرودگاه ایران است تنها ۸ گیت دارد.

شرایط ناپسامان گردشگری

گردشگری در حال نابودی است، این جمله‌ای است که این روزها فعالان گردشگری به کرات تکرار می‌کنند. بسیاری می‌گویند این صنعت جنازه‌ای است که هنوز دفن نشده است. ترکیه که حتی در زمان حملات تروریستی، کودتا و کرونا نیز مشتریان وفاداری داشت، این روزها به دلیل گرانی تورها مسافران ایرانی خود را تا حدودی از دست داده است. نادره حبیبی، فعال گردشگری ترکیه به «فراز» گفت: میزان فروش تورهای ترکیه در نوروز امسال بسیار کم شده است. تاکنون ۱۰ قرارداد تور منعقد کرده‌ایم برای ۱۰ نفر. نسبت به نوروز ۹۸ ، فروش تورهای نوروزی کمتر شده حدود ۹۰ درصد کاهش داشته است. حتی نوروز سال گذشته هم تورها به حدی فروش رفتند که هتل‌های ترکیه ظرفیت‌شان تکمیل شد.

افزود: افزایش قیمت ارز برروی فروش تورهای خارجی نوروزی بسیار تاثیر گذاشته است. نسبت به شهرهای گردشگری ترکیه، از ایتالیا بیشتر استقبال شده است. فروش تورها به شدت کم شده و مشکل مردم نیز قیمت تورهاست که به دلیل افزایش نرخ

خبر

جلوگیری از افت تحصیلی کلاس هفتمی‌ها

هنر، حلقه مفقوده دوره متوسطه اول



مدیرکل دفتر آموزش دوره اول متوسطه وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه احتمال بروز افت تحصیلی و اضطراب در کلاس هفتم وجود دارد؛ چراکه دانش‌آموزان در پایه هفتم با شرایط جدیدی مواجه می‌شوند؛ آنها پس از ارزشیابی کیفی توصیفی در دوره ابتدایی با ارزشیابی کاملاً کمی و عددی روبه‌رو می‌شوند که عرضه می‌کند، به دنبال کاهش اضطراب دانش‌آموزانش باشد. حمید یزدانی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت افت تحصیلی هفتمی‌ها اظهار کرد: احتمال بروز افت تحصیلی و اضطراب در کلاس هفتم وجود دارد؛ چراکه دانش‌آموزان در پایه هفتم با شرایط جدیدی مواجه می‌شوند؛ آنها پس از ارزشیابی کیفی توصیفی در دوره ابتدایی با ارزشیابی کاملاً کمی و عددی روبه‌رو می‌شوند. همچنین در دوره ابتدایی بک معلم داشته‌اند، اما در دبیرستان مابه ازای تک تک دروسشان صاحب معلم اختصاصی می‌شوند.

مدیرکل دفتر آموزش دوره اول متوسطه وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه بک خطای استراتژیک در سنوات گذشته رخ داده و آن معلم اختصاصی برای علوم و ریاضی و ... است گفت: خوب است که متخصص داشته باشیم، اما توجه داشته باشیم دانش آموز کلاس هفتم قبل از آنکه به دنبال تخصص‌ها باشد به دنبال آراشش و کاهش اضطراب است و معلم چند مهارتی است که می‌تواند این کار را انجام دهد. معلمی که بتواند با صرف زمان بیشتری نیازهای دانش‌آموز را احصاء کند.

یزدانی ادامه داد: معلم چندمهارتی باید بتواند در کنار آموزش‌هایی که عرضه می‌کند، به دنبال کاهش اضطراب دانش‌آموزانش نیز باشد. تمرکز ما بر درس هنر، آموزش هنر و آموزش همراه با هنر است. حلقه مفقوده متوسطه اول، هنر است. در تلاشیم در زمان باقی مانده سال تحصیلی یک دوره آموزشی ارزشمند را در خوزستان برگزار کنیم و در گام اول به معلم علوم، ریاضی و مطالعات اجتماعی، هنرپیامونیم.

وی افزود: در این صورت معلم آموزش‌های تخصصی اش را با هنر همراه می‌کند و قبل از حل تعداد زیادی مسئله، ابتدا با دانش‌آموز همدلی کرده و او را با خود در مسیر علم‌آموزی همراه می‌کند. دانش‌آموزان این مقطع تحصیلی، به سن بلوغ فراخ دارند و باید تلاش کنیم او را همدل کرده و سپس آموزش دهیم.

چگونگی حمایت‌های مددکاران بیمارستان‌ها رسیدگی به ۶۰۰۰ مورد کودک آزاری در ۱۴۰۰ رییس اداره مددکاری اجتماعی وزارت بهداشت ضمن تشریح جزئیات حمایت‌های اجتماعی مددکاری بیمارستان‌ها، گفت: در سال ۱۴۰۰ بیش از ۶۰۰۰ مورد کودک‌آزاری را در مددکاری‌های بیمارستانی ساماندهی کردیم که کاری بسیار پیچیده و سخت است. دکتر سید محمد حسین جوادی با اشاره به اینکه مددکاری بیمارستان‌ها علاوه بر ابعاد اقتصادی در موضوعات اجتماعی هم به بیماران کمک می‌کنند. گفت: بر اساس مطالعات انجام شده کمتر از ۲۰ درصد خدمات مددکاران اجتماعی در حوزه حمایت اقتصادی است. بر اساس سند اعتبار بخشی بیمارستان‌ها، حمایت از گروه‌های آسیب‌پذیر و پرخطر بر عهده مددکاران اجتماعی است.

وی با اشاره به اینکه حمایت مددکاران اجتماعی از بیمار در بیمارستان‌ها شامل مجموعه‌ای از خدمات نظیر ارزیابی روانی و اقتصادی، مشاوره فردی، آموزش خانواده، حمایت یابی، مداخله مددکاری اجتماعی بیمارستان، مدیریت مورد می‌کند و بیماران را چه هنگام بستری بودن و چه پس از ترخیص مورد حمایت قرار می‌دهند. او درباره ارائه خدمات مددکاری اجتماعی، ادامه داد: بیماران که دچار کودک‌آزاری شدند، کسانی که تجربه خشونت‌خانگی دارند، بیمارانی که سوء مصرف مواد مخدر دارند، بیمارانی که اقدام به خودکشی کردند، مداران باردار پرخطر (صرفاً کودکان مواد مخدر)، کسانی که نزاع و درگیری داشتند، افراد بی‌خانمان، کسانی که دچار اختلالات سایکوتیک هستند، بیماران مجهول‌الهیوه، بیماران صعب‌العلاج و... نیازمند حمایت ویژه ترخیص و پس از ترخیص هستند که مددکاران باید آن را انجام دهند.

نگاهی به روند حملات به مدارس

اهمیت رمزگشایی از ماجرای مسمومیت‌های سریالی



چهارم؛ یکی از مسائل عجیبی که تا کنون از سوی نهادهای مسئول صورت نگرفته اهمال در ایجاد یک کمیته تخصصی نظارت، بررسی و اطلاع‌رسانی است. شاید همین الان هم برای ایجاد چنین کمیته‌ای نیز دیر شده باشد. دستور رئیس جمهور به وزیر کشور و وزیر اطلاعات برای پی‌گیری ابعاد ماجرا با تصمیم مجلس برای تشکیل کمیته حقیقت‌یاب، اقداماتی لازم بودند، اما نه کافی. گسترش ابعاد ماجرا، این ضرورت را ایجاد کرده که کمیته‌ای با مشارکت و ایفای نقش متخصصین، مسئولان و حتی هیات‌های مردمی برای اطلاع‌رسانی به افکار عمومی شکل بگیرد. برای حفظ اعتماد عمومی و رفع نگرانی‌های عمومی ضروری به نظر می‌رسد که چنین کمیته‌ای سریعاً تشکیل و به شکل روزانه به جامعه اطلاع‌رسانی کند.

درمجموع رمزگشایی از داستان مسمومیت‌های سریالی اکنون مطالبه‌ای اجتماعی بوده که ابعاد ملی به خود گرفته است، اما مهم‌تر از این مطالبه ضرورت اعتمادسازی و شفافیت از سوی نهادهای مسئول به جامعه است. تشکیل کمیته ارزیابی و اطلاع‌رسانی می‌تواند مهم‌ترین اقدامی باشد که دولت می‌بایست در پیش بگیرد. حتی اگر دست‌های پیچیده‌ای پشت ماجرا باشند و مشخص شدن حقایق نیز زمان برد، شفافیت در پی‌گیری و اطلاع‌رسانی ماجرا می‌تواند گامی مهم در جهت رفع نگرانی‌ها و پاسخ‌گویی به مطالبات عمومی باشد.

تسکین‌بخش باشد، اما در وضعیت جدید مطالبه عمومی روشن شدن دست‌های پشت پرده است. روایت‌های مختلفی همچون ترور بیولوژیک بودن، عاملیت نیروهای معاند نظام، نیروهای تندرو داخلی (جریان هزاره گراها) یا داستان‌های پیش یا افتادهای همچون عاملیت معلمان و سیطنت برخی دانش‌آموزان، هیچ یک دیگر نمی‌توان پاسخ‌گویی ابعاد این ماجرای مهم باشند. مطالبه عمومی این است که هر چه زودتر نهادهای امنیتی و انتظامی عاملان دست داشتن در این حوادث را افشا کنند.

سوم؛ عذرخواهی مسئولین از تداوم ماجرای مسمومیت‌های سریالی نه راه‌حل است و نه دردی را درمان می‌کند. این‌که وزیر آموزش و پرورش درخواست عذرخواهی از مردم را داشته باشد، مطلوب، اما راهگشا نخواهد بود. پیامدهای ادامه مسمومیت‌های سریالی در ابعاد روانشناختی و ذهنی بر خانواده‌های ایرانی می‌تواند بسیار سنگین و مخرب باشد. فرایگر شدن احساس ناامنی روانی بر خانواده‌هایی که فرزندان‌ی در مدارس دارند، می‌تواند آسیب روانشناختی بزرگی را بر جامعه در آینده تحمیل کند. دانش‌آموزان در تمامی جوامع، به عنوان مهم‌ترین سرمایه‌های یک کشور شناخته می‌شوند و بیشترین اهتمام مالی و رفاهی به آن‌ها معطوف می‌شود. ضروریست در کشورمان نیز یک مساله آسیب‌زا برای مهم‌ترین سرمایه‌های اجتماعی هر چه زودتر رفع شود.



دامپزشک باغ وحش ارم ضمن ارائه گزارشی از وضعیت «مایسا» گفت: مایسا رشد مناسبی دارد و جایگاهی جدید با امکانات مناسب و استاندارد جهانی برای او و مادرش ایجاد شده است که در حال حاضر در آن سکونت دارند. فیل آسیایی گونه‌ای در حال انقراض